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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

سایت اسپورت امارات گزارش داد که باشگاه شباب الاهلی به دنبال 
جذب ادینسون کاوانی است. این در حالی است که رسانه های 
اسپانیایی از انتقال قریب الوقوع او به ویارئال خبر می دهند. گلزن 
اروگوئه ای در آستانه انتقال به بوکا جونیورز آرژانتین بود، ولی نظرش را 
تغییر داده و می خواهد در تیم اسپانیایی بازی کند، پس او با نوراللهی 

همبازی نخواهد شد. 

آرش رضاوند که با شرایط خاصی به استقلال بازگشته بود و تلاش می کرد 
تا بار دیگر به فولاد بازگردد، دیروز قراردادش را به مدت یک فصل دیگر 
تمدید کرد. رضاوند در نیم فصل نخست از لیگ قبلی، آبی پوشان را 
همراهی می کرد ولی نتوانست به اندازه کافی خوب باشد و راهی فولاد 
شد. او تلاش می کرد تا دوباره به فولاد بازگردد اما قراردادش با استقلال 

تمدید شد.

ابراهیم شکوری معاون پیشین باشگاه پرسپولیس و دبیرکل اسبق فدراسیون 
فوتبال کشورمان، روز گذشته با دریافت حکم از حمید عباسی مدیرعامل 
باشگاه پیکان، به عنوان قائم مقام این باشگاه منصوب و معارفه شد. شکوری 
قرار است به عنوان دومین فرد در تیم مدیریتی پیکان، به فیروزه ای پوشان 
تهرانی در مسیر کسب امتیازات طلایی در لیگ بیست و دوم کمک کند. 

گفته می شد شکوری با تاج بزودی راهی فدراسیون می شود!

ادینسون کاوانی آرش رضاوند ابراهیم شکوری

با نوراللهی همبازی نمی شود یک فصل دیگر ماندنی شد قائم مقام پیکان شد

تراکتور در لیگ بیست ویکم بدترین فصل 
سال های اخیرش را تجربه کرد. تیم تبریزی 
از نظر داشتن مهره های مطمئن با سال های 
قبل قابل مقایسه نبود و پس از مدتی 
مشخص شد که نه تنها نمی تواند در رقابت 
مدعیان باشد که حتی خطر لغزش به منطقه 
سقوط هم این تیم را تهدید می کند. تراکتور 
در نهایت فصل را در رتبه سیزدهم به پایان 
برد تا باشگاه برای فصل جدید به دنبال 

بازنگری و تحول اساسی باشد.
تغییرات تراکتور با انتخاب قربان بردیف 
به عنوان سرمربی شروع شد. این مربی 
ترکمن که سابقه قهرمانی لیگ روسیه را 
دارد، انتخاب جذابی است و انتظار می رود 
که تیم جدید را با الگوهایی که سال ها با آن 
کار کرده بسازد. بردیف 69 ساله با الهام از 
فوتبال روسیه توجه ویژه ای به نظم و انضباط 
دارد و می خواهد تیمی بسازد که بازیکنان 
کاملاً در اختیار خودش و برنامه هایش 
باشند. این می تواند تفاوت بزرگ تراکتور با 
سال های گذشته باشد که در آن ستاره ها 
حرف اول و آخر را می زدند. سیاست باشگاه 
در دهه گذشته جذب بازیکنان مشهور 
ایرانی و خارجی بود و آنها حتی گاهی در 
سلسله مراتب باشگاه موقعیت بالاتری از 
مربی پیدا می کردند. مشهورترین نمونه 
در این مورد ماجرای اختلاف جان توشاک و 
اشکان دژاگه است. مربی مشهور ولزی در 
یک بازی از عملکرد دژاگه ناراضی بود و او را 
خیلی زود تعویض کرد، ولی خودش گرفتار 

عواقب این تصمیم شد و تنها چند روز بعد 
حکم برکناری اش را دریافت کرد.

این وضعیت کم و بیش برای مربیان بعدی 
هم تکرار شد، ولی به نظر می رسد که باشگاه 
متوجه شده با بازیکن سالاری نتیجه نخواهد 
گرفت و این رویه  را تغییر داده است. در 
فصل جدید قرار است بردیف مهم ترین 
چهره تیم باشد و بازیکنان باید کاملاً با 

خواسته های او پیش بروند.
مهم ترین بخش برنامه آماده سازی تراکتور، 
اردوی این تیم در ترکیه بود و در همان روزها 
تعدادی از خریدهای جدید به جمع تیم 
اضافه شدند. بردیف در آن اردو توانست با 
بازیکنان جدیدش آشنا شود و برنامه های 
تاکتیکی اش را مرور کند. مربی ترکمن در 
ترکیه نشان داد که نسبت به اشتباهات و 
بی نظمی های بازیکنان منعطف نخواهد 
بود و نمی خواهد از روز اول اجازه بدهد چنین 

رویه ای در تیمش باب شود.
اولین قربانی نظم روسی بردیف، محمدرضا 
خانزاده بود که تنها چند روز از انتقالش به 
تراکتور می گذشت. مدافع سابق تیم ملی 
که یکی از خریدهای پر سر و صدای تیم 
بود به دستور بردیف از ترکیه بازگردانده 
شد و باشگاه اعلام کرد که در فهرست 
خروج قرار می گیرد. عبدالله حسینی دیگر 
بازیکنی است که از لیست تیم بیرون رفت 
تا با ملوانان بندرانزلی، فصل را آغاز کند. 
در آستانه شروع لیگ گفته می شود که 
محمدرضا عباسی، مهاجم جدید تیم که 

از فولاد خریداری شده هم با سرنوشت 
مشابهی روبه رو شده است و ظاهراً بازیکنان 
دیگری هم ممکن است در روزهای آینده 
از تیم کنار گذاشته شوند. سرمربی اسبق 
روبین کازان با این رفتار به بقیه بازیکنان 
نشان داد که قبل از هر چیز باید تن به 
خواسته های او بدهند و تأکید دارد که 
موفقیت تیم تنها با تکیه بر نظم به دست 
می آید. یکی از خریدهای جدید تیم می گوید 
که بردیف در تمرینات کاملاً جدی است و به 
تمام جزئیات توجه دارد. این بازیکن تعریف 
می کند که در یکی از بازی های دوستانه 
اخیر تراکتور، بردیف به دلیل ترک پست به 
او هشداری جدی داده است. مربی ترکمن 
بعد از اینکه این بازیکن دو بار پستش را 
ترک کرده تا به منطقه دیگری از زمین برود، 
تهدید کرده که در صورت تکرار او را اخراج 

خواهد کرد.
تراکتور شنبه در هفته اول لیگ بیست و 
دوم بازی سختی مقابل گل گهر در سیرجان 
دارد و آنجا مشخص خواهد شد که بردیف 
در این مدت چقدر توانسته ایده هایش را 
در تیم پیاده کند، ولی با آنچه در روزهای 
گذشته از این مربی دیده ایم انتظار می رود 
که تیمش به مرور زمان ساختار منظمی 
پیدا کند. تراکتور بردیف می تواند یکی از 
تیم های جذاب این فصل باشد، به شرطی 
که این مربی فرصت کافی برای پیاده کردن 
ایده هایش را داشته باشد و بازیکنان بتوانند 

خواسته های او را پیاده کنند.

کاش این آرزو، محال 
نباشد

بیشتر روزهای لیگ فصل قبل، در 
سکوت کر کننده سکوها گذشت. 
ورزشگاه هایی که حسرت ناتمام 
شعارها و کری خوانی داغ و جذاب 
تماشاگران را تا آخرین روزهای لیگ 
تحمل کردند تا در چند بازی آخر 
نفس گرم تماشاگران، آرامشان کند.

در همه آن روزها که ورزشگاه ها 
بود، همه  گر  شا ز تما ا لی  خا
از خود می پرسیدند وقتی همه 
اماکن عمومی فعالیت روزمره را 
از سر گرفته اند، چه ویروسی در 
اتمسفر ورزشگاه ها باقی مانده 
که اجازه بازگشت تماشاگران را 
نمی دهند؟.... و این سؤال بی پاسخ 
آنقدر در ذهن و گلوی فوتبالدوستان 
ایرانی ماند تا دو، سه هفته پایانی 
لیگ که بغض فوتبال با دیدن 
تماشاگران روی سکوها ترکید. 
ورزشگاه ها به همهمه و هیاهوی 
تماشاگران عادت کرده بودند 
تا بازی ها در شلوغی دلچسب 
شعارهای متضاد برگزار شوند.

طعم لیگ فصل قبل، سکوت و 
خاموشی بود؛ اما آرزوی همه این 
است که این فصل حتی یک بازی 
بی تماشاگر نبینیم که فوتبال به 
غریو تماشاگرانش زنده است. 
پیچیدن صدای بازیکنان و فریاد 
مربیان در ورزشگاه های خالی که 
سکوهای بی تماشاگرش به فوتبال 
طعنه می زدند، همه ما را کلافه 
کرده بود و باید به اهالی فوتبال 
حق داد اگر بخواهند همه بازی های 
این فصل را ببینند. آدم های عشق 
فوتبال، دلگرمی دیگری غیر از این 
ندارند. سقف دنیای آنها به همین 
اندازه کوتاه است که بخواهند 
فوتبال را از نزدیک ببینند و با اتفاقات 
درون بازی، هیجانی شوند. اینکه 
دوست داشته باشند هنگام ترشح 
آدرنالین، از کنترلش عاجز شوند و 
با فریاد، حرف های عجیب بزنند؛ 
اما همین دنیای به ظاهر کوچک، 
آنها را سیر می کند... و آرزو می کنیم 
تماشاگران مان این فصل سیر 
شوند؛ هم از حضور در ورزشگاه ها و 
هم دیدن بازی های جذاب که نیمه 
اول آرزوهایشان را تکمیل می کند.
فصل جدید لیگ برتر که جام 
جهانی، با تیغی تیز به دو نیم 
تقسیمش می کند، از فردا آغاز 
می شود. فصلی که همه چیز برای 
گرم بودن و گرم ماندن در اختیار 
دارد؛ انگیزه بازیکنان برای جام 
جهانی در کنار تیم های محبوب 
شهرستانی که دل به حمایت 
هوادارانشان بسته اند. در این دایره 
بزرگ تیم های پرهوادار شهرستانی 
همه هستند جز نساجی که هنوز 
هم محکوم است در ورزشگاه های 
غریبه بازی کند چون در شهرش 

زمین ندارد.
آرزوی اهالی فوتبال، فصلی داغ 
با هیجانی تمام نشدنی است. 
امیدواریم این رؤیا در پایان فصل، 
شکل واقعیت به خود گرفته باشد.

با اینکه هفته اول لیگ قرار بود با 
بازی استقلال و سپاهان، بهترین 
افتتاحیه ممکن را داشته باشد اما 
با بی سلیقگی مجدد تصمیم سازان 
فوتبال ایران، این دیدار و همه 
ز لیگ  بازی های هفته نخست ا
بیست ودوم بدون تماشاگر شد. در 
هفته های گذشته اعلام شده بود 
که دیدارهای لیگ برتر با ظرفیت 
30 درصدی هواداران برگزار شود، 
اما روز گذشته سازمان لیگ با صدور 
اطلاعیه ای رسمی اعلام کرد دیدارهای 
هفته اول بدون تماشاگر خواهد بود. 
در این بیانیه آمده: »به دلیل اشکالات 
سامانه بلیت فروشی الکترونیکی 
باشگاه ها، مسابقات هفته نخست 
لیگ برتر بدون بلیت فروشی و بدون 

تماشاگر برگزار خواهد شد. با توجه 
به بررسی های انجام شده از سامانه 
بلیت فروشی الکترونیک باشگاه های 
لیگ برتر اشکالات متعددی استخراج 
شده است، بر این اساس مقرر گردید 
تا زمان رفع اشکالات ارزیابی شده 
سامانه های مذکور، تمامی مسابقات 
لیگ برتر بدون بلیت فروشی و بدون 
تماشاگر برگزار شود. به این ترتیب 
در تمامی مسابقات هفته نخست 
لیگ برتر، تماشاگران بدون تهیه بلیت 
مجاز به حضور در ورزشگاه  نیستند. 
باشگاه ها نیز موظف شده اند هرچه 
سریع تر نسبت به رفع اشکالات اخذ 
شده، اقدام نمایند و تأییدیه های لازم 
را از دستگاه ها و نهادهای مربوطه 
اتخاذ کنند تا امکان بلیت فروشی 

الکترونیکی باشگاه ها فراهم شود.« 
به معنای ساده تر، مسئولان ارگان 
بلیت فروشی و همچنین مدیران 
ارشد سازمان لیگ و حتی باشگاه های 
فوتبال ایران، حدود دو ماه زمان 
داشتند تا یک اصل و اساس خوب و 
محکم برای بلیت فروشی ایجاد کنند 
اما این فرصت را براحتی از دست 
دادند تا در آستانه شروع لیگ، با 
یک بیانیه کوتاه و بیان اینکه سایت 
بلیت فروشی مشکل دارد، از زیر 
بار این مسئولیت شانه خالی کنند. 
البته قرار بود تنها 30درصد از ظرفیت 
استادیوم ها با حضور هواداران پر 
شود اما همان اتفاق هم رخ نداد 
و مدیران سازمان لیگ، کل صورت 
مسأله را پاک کردند تا یک مسئولیت 

دیگر از گرده آنها ساقط شود.
طبیعتاً باید همه اهالی فوتبال نسبت 
به این موضوع اعتراض داشته باشند 
زیرا آنچه فوتبال را جذاب می کند، 

حضور تماشاگر است وگرنه این لیگ 
بی کیفیت و گرانقیمت، چندان هم 
ارزش دیدن از تلویزیون با کمترین 

کیفیت تصویری ممکن را ندارد!

بی سلیقگی در شروع دوباره لیگ

هفته اول بدون تماشاگر شد

zzگزارش

نظم روسی در تمرینات تراکتور

حرف، حرف بردیف است

zzسرمقاله

جواد نکونام، سرمربی فولاد در آستانه شروع لیگ و بازی شنبه مقابل 
صنعت نفت مصاحبه مفصلی داشت. او درباره روند آماده سازی تیمش 
گفت: »برای حضور در فصل جدید سه اردو در نظر گرفتیم که متأسفانه 
در شروع کار با مشکلاتی مواجه بودیم و تمام بازیکنانمان را از روز اول در 
اختیار نداشتیم. سعی کردیم شرایط خوبی برای تیم ایجاد کنیم و به نظرم 
کار خوب پیش رفت اما دژاگه، کولیبالی، غفوری و پاتوسی دیر به تیم 
اضافه شدند که شاید همین روی عملکرد ما در چند هفته 
ابتدایی تأثیرگذار باشد. البته من برای لیگ پیش رو دو 
برنامه در نظر دارم؛ یک برنامه برای شش هفته ابتدایی 

و یک برنامه نیز تا پایان نیم فصل اول.«
نکونام اضافه کرد: »یارگیری ما خوب بود اما 
متأسفانه فرشید اسماعیلی را از دست دادیم و 
ضربه بسیار سنگینی خوردیم. همچنین رضاوند را 
هم در اختیار نداریم و به دنبال جایگزین هستیم. 
در مجموع از نظر تیم اصلی و تیم ذخیره کامل 
هستیم و هر بازیکنی که بهترین عملکرد را داشته 

باشد، بازی می کند.«
او درباره اهداف فولاد در فصل جدید گفت: 
»قهرمانی آرزوی همه است و ما می جنگیم که 
بهترین عملکرد را نشان دهیم. اما در فوتبال 
نتایج در شرایط مختلف تغییر می کند و در چنین 
وضعیتی هیچ مربی عاقلی قول نمی دهد اما قول 
می دهم تمام تلاشمان را بکنیم تا بهترین عملکرد 

را داشته باشیم.«
او در مقایسه وضعیت یارگیری تیمش با مدعیان دیگر 
لیگ گفت: »فولاد در مقایسه با چهار تیم دیگر کاری 
انجام نداده است. ما پولی نداریم که ۲۵۰ هزار دلار برای 
رضایتنامه یک بازیکن بدهیم و این شرایط در حالی است 
که تیم های دیگر دو سال یارگیری کرده اند. ما بازیکن ۶۰۰ تا ۷۰۰ 

هزار دلاری در فولاد نداریم.«
نکونام درباره حضور بازیکنان بومی و غیربومی در فولاد گفت: »من 
به شناسنامه و ملیت بازیکن نگاه نمی کنم. روزی که به باشگاه فولاد 
آمدم، عارف آقاسی به آقای حاجی زاده سرپرست تیم گفت، نکونام 
حتی به من نگاه نمی کند و من می خواهم بروم ولی او خوب کار کرد و 
به تیم ملی و استقلال تهران هم رفت اما اکنون با خود ما است. وظیفه 
من مربیگری است و هر بازیکنی خوب باشد در تیم من جای دارد.«
او درباره جدایی شیمبا از فولاد گفت: »مدیر برنامه اش سریعاً باب 
مذاکره با تیم دیگری را باز کرد و در نهایت از تیم فولاد جدا شد اما 
باید بگویم در آینده خواهید دید که علیاری و قربانی چه بازیکنانی 

خواهند بود.«
نکونام درباره پست بازی وریا غفوری گفت: »قطعاً سه دفاع راست 
نداریم. نجاریان و غفوری قابلیت بازی در دو پست را دارند. ضمن 
اینکه نجاریان و شیری در دفاع راست خواهند بود و وریا در پست 

دیگری بازی خواهد کرد.«

فولاد بازیکن 700 هزار دلاری ندارد

نکونام: مربی عاقل قول 
قهرمانی نمی دهد

همکار محترم جناب آقای شیرازیان
مصیبت وارده را خدمت جنابعالی 

تسلیت عرض نموده و از درگاه 
خداوند متعال برای آن مرحومه 

رحمت و غفران الهی را خواستاریم.

همکار محترم جناب آقای جانی پور
مصیبت وارده را خدمت جنابعالی 

تسلیت عرض نموده و از درگاه 
خداوند متعال برای آن مرحومه 

رحمت و غفران الهی را خواستاریم.
 از طرف روزنامه ایران ورزشی

 از طرف روزنامه ایران ورزشی


